
PROPOSTA INICIAL 

Dados do Processo 

Município: APUIARES / CE 

Modalidade: Pregão Eletrônica 

Número do certame: 1206.01/2024 

Inicio do Pregão: 26/06/2024 

Dados da Proposta de Pregos 

1 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS PESADAS 

DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTUTURA DO MUNICIPIO DE APUIARES - CE. 

Total geral da proposta: R$ 678.624,00 - SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E 

QUATRO REAIS.  

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 26 de junho de 2024 

Declarações 

• Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no  

art.  429 da CLT. 

• Declaro para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei n° 8.666,de 21 de junho de 1993, acrescido 

pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo 

menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do  art.  

70 da Constituição Federal. 
• Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha 

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

• Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do  art.  10  e no inc. Ill do  art.  5° da 

Constituição Federal. 

• Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 

como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
• Declaro que, conforme disposto no  art.  93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do 

cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para 

reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha 

empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no  art.  429 da C  LT.  
• Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no  Art.  3° da Lei 

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 
2007, em seu  Art  34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

• Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus 

anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o 

vcilor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infrolegais, no 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 

sua entrega em definitivo 



Dados do Processo 

Municipio: APUIARÉS / CE 

Modalidade: Concorrência Eletrônica 

Número do certame: 1206.02/2024 

Inicio do Pregão: 28/06/2024 

PROPOSTA INICIAL 
oacio4e  

1'10  a 

ssi'Ye"  

Dados da Proposta de Pregos 

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VILA  SAO  

JOÃO NO MUNICIPIO DE APUIARES. 

Total geral da proposta: R$ 2.820.914,99 - DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE MIL, NOVECENTOS E  

QUATORZE REAIS, NOVENTA E NOVE CENTAVOS. 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 28 de junho de 2024 

Declarações 

• Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota 4tie aprendizagem nos termos estabelecidos no  

art.  429 da CLT. 

• Declaro para fins do disposto no inciso v do  art.  27 da Lei n° 8.666,de 21 de junho de 1993, acrescido 

pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo 

menor, a partir de 14 (quatorze) aros, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do  art.  

70 da Constituição Federal. 

• Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha 
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

• Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do  art.  10  e no inc. Ill do  art.  5° da 
Constituição Federal. 

• Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 

como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
• Declaro que, conforme disposto no  art.  93 a Lei n. 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do 

cumprimento da reserva de cargos prevista  ern  lei para pessoas com deficiência ou para 

reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha 

empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no  art.  429 da CLT. 
• Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no  Art.  3° da Lei 

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 

2007, em seu  Art.  34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

• Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus 

anexos, bem como de que a proposta apresentada esta em conformidade com o edital e que o 

valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 
sua entrega em definitivo 


	Page 1
	Page 2

